Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «08» ноября 2023 года                                                                               № 86

О проведении муниципального конкурса

 рисунков «Моя малая родина – мой дом»

В рамках реализации муниципального проекта ««Сохранение и

популяризация культурного наследия Волоконовского района («Родной

земли душа и память - 95 лет Волоконовскому району)», а также в целях

создания условий для воспитания у обучающихся патриотических

чувств, любви к родному краю, развития познавательного интереса через

знакомство с природой нашего края, выдающимися личностями и их

творчеством, а также развития детского художественного творчества

На основании выше изложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 08 по 27 ноября 2023 года муниципальный конкурс

рисунков «Моя малая родина – мой дом» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение муниципального конкурса рисунков «Моя малая

родина – мой дом» (приложение №1) и состав оргкомитета

(приложение №2»).

3. Руководителям образовательных учреждений района организовать

работу по участию обучающихся в муниципальном конкурсе рисунков

«Моя малая родина – мой дом».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» А.В. Мащинову.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                 Л. Дорохова

 Приложение № 1

к приказу МБУ ДО Центра детского

творчества «Ассоль»

от «08» ноября 2023 г.  № 86

Положение

о проведении муниципального конкурса

 рисунков «Моя малая родина – мой дом»

Цель и задачи Конкурса

Цель: создание условий для воспитания у обучающихся патриотических

чувств, любви к родному краю, развития познавательного интереса через

знакомство с природой нашего края, выдающимися личностями и их

творчеством, а также развитие детского художественного творчества.

Задачи:

 содействовать в воспитании любви к своему родному краю, к своей

малой Родине;

 стимулировать развитие у молодёжи фантазии, воображения,

художественного творчества;

 выявить талантливых, одаренных и творческих детей.

Общие положения

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций в возрасте от 6 до 12 лет.

Конкурс проводится в индивидуальном зачёте в двух возрастных

категориях: 6-8 лет; 9-12 лет.

Главное условие конкурса - соответствие работ заявленной теме.

Тема конкурса: «Моя малая родина – мой дом».

На конкурс принимаются работы, выполненные в техниках: карандаш,

гуашь, акварель, пастель, коллаж и т.д.

Формат работ: не менее 30 х 40 см и не более 50 х 60 см.

Каждая работа сопровождается следующими данными: Ф.И.О. автора

(полностью), возраст, название работы, техника исполнения, образовательная

организация, Ф.И.О. педагога (полностью).

Работы, выполненные   группой   авторов, рассматриваться   не

будут. Конкурсные работы должны быть выполнены без помощи

посторонних лиц.

От каждой образовательной организации на конкурс принимается не

более 5 работ.

Порядок проведения Конкурса

      Конкурс проводится в два этапа:

     Первый этап – школьный конкурс, который проводится до 22 ноября

2023 года.

 По итогам школьного конкурса заявку (образец прилагается) и рисунки

необходимо предоставить до 24 ноября на электронную почту МБУ ДО ЦДТ

«Ассоль» vol-assol@yandex.ru, методисту А.В. Мащиновой. Контактный

телефон: 5-09-12

 Второй этап – муниципальный, который  проводится с 24 по 27 ноября

2023 года, в котором принимают участие победители школьного конкурса.

Работы, предоставленные позже указанного срока, рассматриваться не будут.

Критерии оценки

Критерии оценок творческих работ:

- исполнительское мастерство - 8 баллов;

- соответствие теме конкурса - 5 баллов;

- композиция и сложность исполнения - 5 баллов;

- творчество и оригинальность – 2 балла.

- Максимальное количество 20 баллов.

Итоги подводятся отдельно по каждой возрастной категории.

Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные

призовые места. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит

пересмотру.

 Приложение №2

к положению о проведении

муниципального конкурса

рисунков «Моя малая родина – мой дом»

Заявка

для участия в муниципальном конкурсе

 рисунков «Моя малая родина – мой дом»

1. Ф.И.О. автора_______________________________________________

2. Дата, месяц, год рождения____________________________________

3. Возрастная категория________________________________________

4. Образовательная организация

5. Ф.И.О. руководителя (полностью), контактный телефон

     6.Название работы, техника исполнения___________________________

Приложение № 2

к приказу Центра детского

творчества «Ассоль

от «08» ноября 2023 г.  № 86

Состав оргкомитета с правом жюри муниципального конкурса рисунков

«Моя малая родина – мой дом»

Дорохова Лариса

Алексеевна

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»;

Ерышева Любовь

Александровна

заместитель директора МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Мащинова

Александра

Владимировна

методист МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»;

Редина Анжелика

Александровна

художник МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»;

Маслова Антонина

Сергеевна

педагог дополнительного образования,

руководитель «Образцового детского коллектива»

«Радуга талантов» МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»